



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Okręgowy Zarząd w Lublinie

20-109 Lublin ul. Królewska 17

Regon: 00701591500103

NIP: 712-00-60-480

Sekretariat: tel./fax (0 81) 532 24 35

Księgowość, instruktor ogrodnictwa:

tel. (0 81) 532 72 52

Nr KRS 0000293886 Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

L.dz. 1576/11

Lublin, 31.08.2011 r.

*Mpłynęto
6.09.2011 r.*

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Rodzinny Ogród Działkowy
„KALINA”
ul. Zawilcowa Nr 2
20-204 Lublin

Prezydent Miasta Lublin

Krzysztof Żuk

Plac Króla Władysława Łokietka 1,

20-109 Lublin

Okręgowy Zarząd PZD w Lublinie zwraca się z prośbą do Pana Prezydenta o zainteresowanie oraz zajęcie właściwego stanowiska w sprawie dotyczącej zagospodarowania terenu wokół Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Kalina” położonego przy ul. Zawilcovej 1 w Lublinie.

Ogród leży w sąsiedztwie dawnego wysypiska śmieci, które w chwili obecnej ma charakter nieużytku w postaci hałdy porośniętej zielenią ziemi wymieszanej z pozostałościami po wysypisku śmieci. Od dwóch lat działkowcy obserwują wypływającą z tego terenu wodę, która spływając stagnuje na terenie Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Kalina”. Istnieje obawa, że woda podtapiająca działki może stanowić zagrożenie dla upraw oraz użytkowników działek.

Ponadto ogród cierpi na długotrwałe zalewanie terenu spowodowane niewłaściwym wykonaniem odwodnienia budynków należących do RSM „Motor” w Lublinie przy ul. Daszyńskiego 25 i 27. Odpływ wody z instalacji burzowych jest odprowadzony bez żadnego zabezpieczenia, co skutkuje bezpośrednim spływem cieku na teren ogrodu. Sprawa została zgłoszona przez Zarząd ROD „Kalina” do Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Lublinie w maju br. (*Załącznik 1*), niestety do tej pory nie otrzymano w tej sprawie żadnej odpowiedzi.

Liczne i częste podtopienia na terenie Rodzinnego Ogrodu „Kalina” mają podłoże w niewłaściwym zagospodarowaniu pobliskiego terenu. Zarząd ogrodu stara się na własną rękę wykonywać drenáže, niestety doraźne działania są niewystarczające z uwagi na wiele

przyczyn ciągłych podtopień terenu. Brak zainteresowania sprawą graniczący z ignorancją ze strony władz Miasta budzi niepokój, zwłaszcza że woda spływająca na działki może zawierać związki czy drobnoustroje groźne dla zdrowia, a nawet życia użytkowników działek oraz ich dzieci.

Ze względu na ekologiczne funkcje ogrodów, jako miejsca aktywnego wypoczynku, a zwłaszcza ich korzystny wpływ na naturalne otoczenie i rewitalizację terenów zdegradowanych mają one status terenów zielonych i zostały objęte ochroną przewidzianą w przepisach o ochronie gruntów rolnych i leśnych¹, a także w przepisach dotyczących ochrony przyrody² i ochrony środowiska³. Ma to zabezpieczyć tereny przeznaczone pod ogrody przed niekorzystnymi oddziaływaniami i zachować ich pozytywny charakter. Natomiast niewłaściwe zagospodarowanie oraz brak odpowiedniej melioracji terenu stwarza ryzyko negatywnego wpływu na stan otoczenia ogrodu.

Okręgowy Zarząd PZD w Lublinie oczekuje pomocy władz miejskich w przywróceniu właściwego zagospodarowania terenu wokół ogrodu „Kalina” oraz nadzoru nad właściwym odwodnieniem pobliskich osiedli. Celowym byłoby również wykonanie analizy wody coraz częściej zalewającej uprawy działkowców. Mamy nadzieję na wykazanie zainteresowania oraz reakcję stosowną do wagi sytuacji.

Załącznik:

1. Pismo Zarządu ROD „Kalina” do Urzędu Miasta Lublin Wydział Ochrony Środowiska.

Do wiadomości:

1. Zarząd ROD „Kalina” w Lublinie

Z poważaniem

PREZES

mgr Stanisław Chodek

¹ Ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tj. Dz.U z 2004 Nr 121, poz. 1266 z późn zm.)

² Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U z 2004 Nr 92, poz. 880 z późn zm.)

³ Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U z 2001 Nr 62, poz. 627 z późn zm.)